

اعضای سازمان نصر با انتقاد از رگولاتوری و وزارت صمت بیان کرد
خودتحریمی در حوزه IT
و زمزمه دوباره امضاها، طلب

اقدامات لازم برای دریافت خسارت فسخ قرارداد

خسارت قراردادی به موردی اطلاق می‌شود که به موجب تعهدی لازم‌الاجراء در حین قرارداد، شخصی به‌لحاظ عهدشکنی ناگزیر از جبران خسارت به طرف مقابل در معامله می‌شود. قانونگذار با تهیه‌ساز و کارهایی از یک طرف امنیت و سرعت اجرای قراردادها را تأمین نموده و از طرف دیگر به عنوان عاملی بازدارنده به کاهش میزان دعاوی ناشی از تخلفات قراردادی توجه کرده‌است. فسخ قرارداد منظور از خسارت به معنی ضرر و زیان است و ...

صفحه ۲

موزه هنرهای معاصر؛ از عدم برگزاری مناقصه تا ابهام در پایان عملیات بازسازی

آن می‌گذرد، به دلیل قدمت بالای این موزه، بازسازی آن در دستور کار دولت قرار گرفت تا بتواند این میراث تاریخی را حفظ کند. به علت دولتی بودن یکی از مسائلی که تا آخر مهر ماه بود، فرآیند برگزاری مفاصل برای بازسازی بود. در واقع با توجه به اینکه موزه هنرهای معاصر موزه دولتی است، باید طبق قانون کار بازسازی و تعمیرات آن بر اساس پروگرام بازسازی مناقصه انتخاب شود تا کار بازسازی آن با کمترین هزینه برای دولت به پایان برسد؛ اما دولت با توجه به اهمیت آن و احتمال آسیب به این میراث فرهنگی، با برگزاری مناقصه مخالفت کرد. به هر حال کار بازسازی آغاز شد اما طبق پیش‌بینی‌ها جلوگیری از جلوگیری از تأخیر مواجهه شد. در همین رابطه روز گذشته (دوشنبه) هادی مغفوری، مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی در دومین نشست خبری موزه و بازسازی موزه هنرهای معاصر تهران به دلایل تأخیر روند بازسازی موزه هنرهای معاصر پرداخت.

۶۰ درصد اولیه مرمیت به پایان رسیده است

مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی در ابتدای این نشست خبری گفت: مرمیت موزه هنرهای معاصر تهران در چندین مرحله انجام خواهد شد که ۶۰ درصد اولیه مرمیت به پایان رسیده است. ۴۰ درصد باقیمانده بر اساس تقسیم‌بندی کارها، هر گزاش آن را ارائه خواهد شد. موزه هنرهای معاصر تهران در سال ۵۶ افتتاح شد و بعد از ۲۲ سال، کارهای زیادی برای بازسازی داشته است که بعد از شروع کار، کارهای دیگری نیز به آن اضافه شد. در حال حاضر ۱۲ بخش مرمیت شده، البته این مرمیت ۱۳۰ جبهه فرعی را شامل می‌شد که بخش‌هایی از آن باقی مانده است.

دلیل تمام نشدن مرمیت موزه

مغفوری درباره دلیل تمام نشدن مرمیت موزه طبق مقرر و ادامه کار مرمیت توضیح داد: مسأله که پشت سر گذاشتیم به لحاظ اقتصادی شاهد نوسانات متعددی بودیم، دیدم همکاران ما در ادعای اعتبارات عمرانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مشکلی برای تأمین بودجه نداشتند اما به‌روز شدن قیمت‌ها کار ما را

سخت کرد. قیمت‌ها به گونه‌ای بود که باید سازمان را به کمک بعدی این بود که پیمانکار سرعت مناسب اول صرف‌نظر کردیم و یک ساختمان‌های که مرمیت کنیم، شاید این دلیل که ساختمان دارد اهمیت تاریخ شفاهی می‌شود. ضرورت یک شفاهی است که با توجه انجام می‌شود.

مرمیت موزه در ادامه، مجید ح

هنرهای معاصر تهران می‌شود. ضرورت یک معاصر تهران از ابتدای

یکی از درمان‌های فشار خون قرص لوزارتان است که قریب به سی سال است که در جهان سرطان‌زا شناخته شده اما تا همین چند روز پیش در کشور به عنوان دوی درد فروخته می‌شد و بیماران مبتلا به فشار خون را در معرض فشار قرار می‌داد. به گزارش خامنه‌ای، پایش فشار خون کمپین بزرگی است که توسط وزارت بهداشت مدتی است راه‌اندازی شده است. بهرامی‌ای که با تغییر رژیم غذایی و سبک زندگی قابل کنترل است و در موارد حاد با درمان دارویی تنظیم می‌شود، یکی از درمان‌های فشار خون قرص «لوزارتان» است که این قرص با برند «هترو» در جهان سرطان‌زا شناخته شده اما تا همین چند روز پیش شرکت «اکتوو» که واردکننده مواد اولیه لوزارتان از جهان شرکت هتروی هند است این دارو را در سطح کشور پخش می‌کرد و با سکوت مسئولان

است و در موارد حاد با درمان دارویی تنظیم می‌شود. یکی از درمان‌های فشار خون قرص «لورازتان» است که این قرص با برند «هترو» در جهان سرطان‌زا شناخته شده اما تا همین چند روز پیش شرکت «کتورکو» که واردکننده ماده اولیه لورازتان از همان شرکت هترو می‌هند است این دارو را در سطح کشور پخش می‌کرد و با سکوت مسئولان

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی کرد

صدور یک روزه ضمانت نامه های بانکی برای دانش بنیان ها!



رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از امکان صدور یک روزه ضمانت نامه های بانکی برای شرکت های دانش بنیان خبر داد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، دکتر علی وحدت، رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، در رویداد خوش آمدگویی شرکت های دانش بنیان جدید عنوان کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی باید به تأمین مالی شرکت های دانش بنیان کمک کرده و فرآیند توسعه این شرکت ها را به واسطه اینکه فعالیت های آنها خاص است، تسهیل کند، چرا که در بسیاری از موارد توسعه این شرکت ها با ابزارهای رایج مالی در کشور امکان پذیر نخواهد بود، لذا فلسفه وجودی صندوق کمک به توسعه مالی این شرکت ها است.

وی ادامه داد: در چند ماه گذشته صندوق نوآوری و شکوفایی از لحاظ کمی و کیفی، دچار تغییرات جدی شده؛ از این رو حمایت های مالی خوبی در بخش های مختلف ایجاد شده است. به عنوان مثال ظرفیتی معادل هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای شرکت های کوچک تر در حوزه تسهیلات صندوق های پژوهش و فناوری ایجاد شده و برای شرکت های بزرگ تر نیز در بحث کار با سیستم بانکی، ظرفیتی بیش از این ایجاد شده است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در رابطه با خدمات این صندوق، اظهار کرد: در بحث توانمندسازی، سرویس های متنوع و گوناگونی در صندوق برای شرکت ها وجود دارد که شرکت های می توانند بر اساس نیاز خود از این خدمات استفاده کنند. علاوه بر این، بحث جدید سرمایه گذاری نیز برای توسعه فعالیت های شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده است.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی در رابطه با خدمات این صندوق، اظهار کرد: در بحث توانمندسازی، سرویس های متنوع و گوناگونی در صندوق برای شرکت ها وجود دارد که شرکت های می توانند بر اساس نیاز خود از این خدمات استفاده کنند. علاوه بر این، بحث جدید سرمایه گذاری نیز برای توسعه فعالیت های شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده است.

وحدت افزود: یکی از خدمات مهم صندوق بحث ضمانت نامه است. ضمانت نامه سرویسی است که شرکت ها به راحتی می توانند از آن استفاده کنند. به این صورت که یک بار حد اعتباری خود را مشخص کرده و بعد از آن یک روزه این ضمانت نامه های بانکی برای شرکت ها صادر می شود.

وی تسهیلات را یکی دیگر از حوزه های خدماتی صندوق نوآوری و شکوفایی دانست و تصریح کرد: در حوزه تسهیلات، خدمات متنوعی مانند نمونه سازی های صنعتی، سرمایه در گردش و... در نظر گرفته شده که شرکت ها می توانند بر اساس نیاز خود از آنها استفاده کنند. در همین حوزه ظرفیت صندوق های پژوهش و فناوری و بانک ها افزایش یافته است، لذا پیشنهاد می کنم شرکت ها به این نهادها برای آشنایی بهتر با تسهیلات موجود، مراجعه کنند.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، ادامه داد: صندوق در بخش توانمندسازی از بحث های متنوع آموزشی گرفته تا اعزام هیأت های تجاری به کشورهای دیگر و حضور در نمایشگاه های داخلی و خارجی خدمات بلاعوض ارائه می دهد؛ صندوق برای این حوزه تا ۹۰ درصد کمک هزینه در نظر گرفته است. وحدت افزود: یکی از دلایل طولانی بودن فرآیندهای استفاده از خدمات صندوق مشکل عدم آشنایی متقابل میان صندوق و شرکت های دانش بنیان بود؛ لذا تصمیم گرفتیم در بسیاری از رویکردها و سیاست های صندوق تغییرات اساسی ایجاد کنیم که همین رویداد نتیجه نگاه جدید صندوق است، چرا که صندوق تصمیم گرفته است به سرعت شرکت ها پرود تا با معرفی خدمات صندوق به آنها، بتواند بهترین تأثیر را در این اکوسیستم داشته باشد.

وی خطاب به شرکت های دانش بنیان، عنوان کرد: شرکت ها باید مطالبه گرانه با صندوق برخورد کنند و هر مورد و نیازی که احساس کردند را به صندوق اعلام کنند؛ چرا که صندوق تصمیم دارد هر نیازی که از جانب شرکت ها اعلام می شود - حتی یک شرکت - را در دستور کار خود قرار داده و برای رفع آن اقدامات لازم را انجام دهد.

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان اینکه صندوق متعلق به شرکت های دانش بنیان است، تصریح کرد: خدمات متنوعی که در صندوق ارائه می شود برای استفاده این شرکت ها است، از همین رو تلاش کرده ایم با توجه به حوزه های فعالیت، اندازه و وضعیت مالی شرکت ها و شرایط حاکم بر کشور، سرویس های متنوعی را طراحی کرده و در اختیار شرکت ها قرار دهیم و امیدواریم که شرکت ها نیز واقع بینانه و با توجه به شرایط و وضعیت کاری خودشان از این خدمات استفاده کنند.

معاون سازمان فناوری اطلاعات

نظام ارزیابی محصولات امنیتی خارجی به روز رسانی می شود

معاون امنیت سازمان فناوری اطلاعات ایران از تدوین نظام جدید ارزیابی محصولات امنیت سایبری خارجی خبر داد. به گزارش مهر، ابوالقاسم صادقی امروز در نشست خبری در حاشیه بیست و پنجمین نمایشگاه الکامپ گفت: نظام ارزیابی محصولات امنیت سایبری خارجی در سازمان فناوری اطلاعات ایران، نیاز به روز رسانی دارد. وی افزود: در این راستا طرحی در سازمان فناوری اطلاعات در حال تصویب است که هنوز جمع بندی آن، به مرحله نهایی نرسیده است. در صورتی که این طرح تصویب شود، اطلاع رسانی عمومی در مورد آن انجام خواهد شد. معاون امنیت سازمان فناوری اطلاعات ایران تصریح کرد: شرکت های فعال در حوزه امنیت سایبری می توانند در این مرحله به سازمان فناوری اطلاعات مشورت دهند و ما دست همکاری برای مشارکت شرکت های فعال در حوزه امنیت سایبری برای نهایی کردن طرح به روز رسانی نظام ارزیابی محصولات امنیتی، دراز می کنیم.

خودی وب خودی

بازگشت ارز به نیم!

حالا بر فرض اینکه بانک مرکزی محترم در این واپسین روزهای مهلت بازگشت ارزهای صادراتی، خرق عادت کرده و فقیله دلار را پایین کشیده که عزیزان صادرکننده همانطور که بازار آزاد را رصد می کنند نیم تنگانی هم به نیماجان و معافیت مالیاتی اش ببندازند و با یک دو دو چهار تا ساده به این نتیجه برسند که هر آنچه دلار در چنته دارند به پای نیمای بزرگند و این بار با خیال راحت شفاف سازی حساب و کتاب را به رخ دیگران بکشند!

البته اینکه جناب مرکزی با همین دست فرمان جلو برود و بعد از آنکه واریزی برگشتی ها، تپش در آمد دومر تپه فیلش یاد هندوستان عدم دخالت دولت در بازار ارز، نکند و افسار دلار سرکش را به دست باد نسپارد، شاید کمی از نظر هوشنگ خانی ما غیر محتمل است و بیم آن می رود که حساب و کتاب صادرکنندگان که صاف شد، کسب در آمد از بازار ارز دو مرتبه درباری کرده و دولتیان را هوش از سر به در کند و اش همان آش و کاسه همین کاسه شود!

این شل کن سفت کن ها و آن تب خرید و فروش و نمی دادم حباب سکه و طلا و ترکیدن و باد کردن های پشت سرم کار را به جایی رسانده که نه از خبرهای خوب بازار ارز و طلا خوش به حالمان می شود و نه از شوک ها و حباب ها و شلوغی خیابان فردوسی دلمان می گیرد. البته فقط ما اینچور نیستیم، یک نگاه به قیمت کالاها که ببیندازد به خوبی این بی تفاوتی را در چشمان زرب و روغن آن وقتی که دلار ساز تا کوک ۱۹۳۰ را کوک کرد، بدون معطلی خودشان را چسباندند به سقف قیمتی و حالا هم که آن مادر مرده در برزخ ۱۱۰۰۰ گیر کرده است، همچنان در برج عاج جلوس کرده و قصد نزول اجلال ندارد!

حکایت شتر مرغ است که به هنگام بار برفن، مرغی کم توان است و به هنگام پریدن، شتری است راهوار! آن زمان، جان همه کالاها به نفس دلار گره خورده بود و در این روزها، ریان قدر نمند، شده است و رد زبانشان! خلق!.. هم که از اول می دانستند که دوا بر سر چیست، لحاف خود را به حراج گذاشته اند که هر که دستش دراز تر، انصافش و روانه تر و چنگالش تیز تر است، بیاید و طامع به جان ایشان نکرده است هر آنچه هست با خود ببر، شاید اینگونه رستگار شود!!

هوشنگ خان

اعضای سازمان نصر با انتقاد از رگولاتوری و وزارت صمت بیان کردند

خود تحریمی در حوزه IT

وزمزمه دوباره امضا های طلایی!

ارتباطات و وزارت صمت است. وی ادامه داد: سازمان تنظیم مقررات علاقه به خدمت رسانی در حوزه هایی دارد که برای خودش مشخص کرده است. در شروع به کار این سازمان، حوزه اش صرفاً تأییدیه برای واردات تجهیزات رادیویی بود، بعدها تجهیزات کابلی و کالاهای دیگر نیز به آن اضافه شد. در حال حاضر هم تمام تعرفه های کالاهای فناوری اطلاعات و ارتباطات چه در ثبت سفارش و چه خروج از گمرک نیازمند اخذ مجوز از سازمان تنظیم مقررات است؛ فرآیندی که چند روز و بعضاً چند هفته زمان می برد.

این عضو کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی با بیان اینکه مشخص ترین اثر عملکرد سازمان تنظیم مقررات در ۱۵ سال گذشته تقویت بازار خاکستری واردات بوده است، گفت: در نتیجه، فعالان اصلی این حوزه را با وادار به کاهش فعالیت و ترک بازار کرده و یا آنها را به سمت بازارهای خاکستری تشویق کرده است و نتیجه همین می شود که قیمت تمام شده کالا افزایش پیدا کند. کرمی با اشاره به وزارت صمت به عنوان دیگر مانع واردات تجهیزات کالاهای آی تی اظهار کرد: نه در حوزه فناوری اطلاعات، بلکه در حوزه های دیگر نیز شاهدیم که وزارت صمت به بهانه حمایت از تولید داخل، در نظم بازار و واردات کالاها اختلال ایجاد کرده که نتیجه مثبتی را به دنبال نداشته است. در حوزه فناوری اطلاعات یا تعرفه های بی منطق وضع می شود و یا به بهانه حمایت از مجموعه هایی که ادعای تولید داخلی دارند، واردات در مقطعی ممنوع می شود.

وی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل باید منطقی باشد، گفت: اگر می خواهیم مجموعه های را که مدعی تولید داخل است، حمایت کنیم، می توانیم با اقداماتی مانند ارائه معافیت های مالیاتی یا تعرفه های ترجیحی برای واردات این کار را انجام دهیم، در حالی که تنها اثر تصمیم های کنونی، افزایش قیمت حباب گونه برای کالاهایی است که ورودشان را ممنوع کرده ایم و ضرر را مصرف کننده می بیند.

تجهیزات IT در توسعه، نقش کلیدی دارد
در ادامه این نشست مهدی نگینسی، عضو کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای بیان کرد: در رابطه با تأمین تجهیزات مربوط به فناوری اطلاعات صحبت می کنیم، هر جا داده ای وجود دارد و قرار است ثبت، نگهداری و پردازش شود، پای فناوری اطلاعات در میان است. بنابراین تأمین تجهیزات فناوری اطلاعات نقش کلیدی و اساسی دارد. اما در این مدت ما از نظر قیمت، زمان تأمین تجهیزات، امنیت و کیفیت آن به حالت مخاطره آمیزی افتاده ایم و درگیری های فراوانی داریم. وی ادامه داد: مقررات و قوانین ناکارآمد در سازمان تنظیم مقررات ارتباطات در روند تأیید نمونه و روند ثبت سفارش در وزارت صمت باعث شده ورود کالا از مبادی غیر رسمی، رسمیت پیدا کند و این ورود غیر متعارف هم قیمت تجهیزات را افزایش داده و همزمان، امنیت و کیفیت را به تأخیر انداخته است. با توجه به اینکه همواره اظهار می شود سیاست های کلی نشان از حمایت از کسب و کارها دارد، بنابراین امیدواریم اختلالات ایجاد شده حل شود.

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات حتی اجازه نداد پیشنهاد بخش خصوصی در کمیسیون تنظیم مقررات مطرح شود، افزود: فناوری اطلاعات، اطلاعات به روز را برای تصمیمات اقتصادی در اختیار مدیران ارشد می گذارد، بنابراین اگر IT را از کشور حذف کنیم، مثل ماشینی هستیم که در تاریکی قدم می گذاریم.

زرین بخش گفت: یکی از اعتراضاتی که داریم، مربوط به آزمایشگاه های تست تجهیزات فناوری اطلاعات است. تست برخی از تجهیزات وارد شده در این آزمایشگاه های قدیمی واقعاً امکان پذیر نیست در حالی که بخش خصوصی می تواند در این عهده آن برآید. ما تجهیزاتی وارد می کنیم که تحریمی است و باعث ورود فناوری به کشور می شود؛ بنابراین انتظار داریم سازمان ها و مجموعه ها، خود تحریمی را به ما تحمیل نکنند.

وی با اشاره به اعمال محدودیت برای واردات کالاهای فناوری اطلاعات گفت: برای واردات کالا محدودیت دلاری در نظر می گیرند و یا می گویند باید کالایی وارد شود که قبلاً هم وارد شده است؛ در حالی که سرعت رشد محصولات تکنولوژی بسیار بالاست و اگر بخواهیم کالایی وارد کنیم که قبلاً وارد شده است، هیچ کار نمی توانیم تجهیزات نسل پنجم را وارد کشور کنیم.

ارتباط دادن مشکلات با تحریم، ناصحیح است

در این نشست مجید کرمی، عضو کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای با بیان اینکه همه مردم در ایران با مشکلات ناشی از تحریم و روابط بین الملل روبه رو هستند، اذعان داشت: ارتباط دادن مشکلات با تحریم ها، ناصحیح است. مشکلات ما منشأ داخلی دارد و نوک پیکان انتقادات ما متوجه دو سازمان تنظیم مقررات

عده ای محدود در وزارت صمت، معدن و تجارت مرتبط می شود.

همچنین، نگینسی از اعضای این کمیسیون نیز در پایان اظهار داشت: هر جا داده ای وجود دارد پای فناوری ارتباطات باز است و توسعه و تجهیز نقشی اساسی دارد. در قیمت، زمان و امنیت و نوع تجهیزات و کیفیت حالت مخاطره آمیزی داریم و این حالت موجب شده، ورود کالا از مبادی غیر رسمی متعارف شود. وی خاطر نشان کرد: علی رغم اینکه سیاست های کلی وزارت صمت و وزارت ارتباطات نشان می دهد حامی استارت آپ ها هستند این مخاطرات سریع تر حل شود.

موانع رگولاتوری

احسان زرین بخش، دبیر کمیسیون شبکه سازمان نصر در ادامه اظهار کرد: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته اند که استارت آپ ها توانسته اند از سه مانع مقاومت در برابر تغییر، مدیران دولتی که به کارشان وابسته اند و تحریم ها عبور کنند، اما در حالی که سازمان تنظیم مقررات ارتباطات هم این موانع را دارد، ما بر خلاف استارت آپ ها نتوانستیم از این مرحله عبور کنیم و در آن زمین گیر شدیم.

وی با اشاره به قانون تأیید نمونه تجهیزات فناوری اطلاعات در سازمان تنظیم مقررات ارتباطات بیان داشت: این قانون امسال وارد سال دوازدهم خود می شود و کهنه بودن این قانون معضلات زیادی را به وجود آورده است. رگولاتوری ناخواسته به قاچاق کالا، ورود کالای بی کیفیت، مشکل سرمایه در گردش و عدم پرداخت عوارض گمرکی دامن زده است و کارآفرین ها با این قانون به مشکل بر می خورند.

دبیر کمیسیون شبکه سازمان نصر اظهار کرد: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه

عضو کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای گفت: ما مخالف امضا های طلایی هستیم ولی فرآیند ثبت سفارش به تصمیم عده ای محدود در وزارت صمت مرتبط می شود.

به گزارش مناقصه مزایده، نشست خبری کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای (نصر) در حاشیه نمایشگاه الکامپ برگزار شد و اعضای این کمیسیون انتقادات خود را نسبت به روند ثبت سفارش در سازمان تنظیم مقررات ارتباطات و وزارت صمت اظهار کردند.

در این نشست آزاد معروفی، رئیس کمیسیون شبکه سازمان نصر با بیان اینکه مشکلات اصلی واردات کالاهای فناوری اطلاعات و ارتباطات، به سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و وزارت صمت مربوط می شود، گفت: قصد داشتیم با تعامل دو طرفه مشکلات را بیان کنیم و به همین دلیل از سازمان تنظیم مقررات ارتباطات و وزارت صمت دعوت کردیم در این نشست حاضر شوند، اما آنها تاکنون حاضر نشدند و این دومین سالی است که این اتفاق می افتد.

همچنین احسان زرین بخش، دبیر کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای با اشاره به سنگ اندازی های فعالیت این بخش گفت: متأسفانه قانون سازمان تنظیم مقررات رادیویی به روز نیست و با هر متقاضی سلیقه ای برخورد می شود به همین منظور طی دو سال گذشته، پیشنهادات خود را مطرح کردیم ولی سازمان تنظیم مقررات حتی اجازه نداد که این پیشنهاد در کمیسیون سازمان تنظیم مقررات مطرح شود. وی ادامه داد: تک تک شهروندان ایرانی با مشکلات تحریم آشنا هستند، اما علاقه و عطش سیری ناپذیر سازمان تنظیم مقررات رادیویی برای مدیریت همه تجهیزات مشکل ساز است.

وی گفت: محدودیت های سقف ثبت سفارش موجب می شود تکنولوژی نیز به خوبی پیشرفت نکند چرا که برای اینترنت نسل پنجم نیاز به زیر ساخت داریم و تا زمانی که تجهیزات این زیر ساخت وارد نشود نمی توانیم پوشش اینترنتی داشته باشیم.

در ادامه، کرمی، عضو کمیسیون شبکه سازمان نظام صنفی رایانه ای بیان داشت: در ابتدا این سازمان باید تجهیزات رادیویی را وارد و ساماندهی می کرد که با گذر زمان تجهیزات غیر رادیویی را هم شامل شد و تمام تعرفه ها در لحظه ثبت سفارش و گمرک هم به تأییدیه این سازمان برسند و همه این فرآیند زمان بر است. به واسطه هزینه های انجام شده علی رغم درخواست مکرر به نتیجه نرسیدیم.

وی گفت: قصه ای تکراری در صنایع داریم که به دلیل حمایت از تولید داخل، در فرآیند واردات برخی از کالاها، مشکل ایجاد می شود، تعرفه های کیلویی برای این واردات وجود دارد.

کرمی ادامه داد: حمایت از تولید داخل هدف همه ماست ولی شیوه آن مهم است. باید حمایت ها از شرکت های که تولید کننده محصولات هستند، به نحو درستی شکل بگیرد.

وی گفت: ما مخالف امضا های طلایی هستیم ولی فرآیند ثبت سفارش به تصمیم

با امضای تفاهم نامه ای چهار جانبه

دولت در سرمایه گذاری خطر پذیر سهیم می شود



تفاهم نامه های همکاری میان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور، صندوق نوآوری و شکوفایی و کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران به منظور توسعه کسب و کارهای دانش پایه به امضا رسید. به گزارش ایسنا، این تفاهم نامه همکاری که در حاشیه آخرین روز از نمایشگاه الکامپ به امضای طرفین رسید، گام مهمی از طرف مجموعه های متصل به دولت است که فرصت سرمایه گذاری را به بخش خصوصی بسپارد و با تنوع ورودشان، ریسک های سرمایه گذاری های خطر پذیر را کاهش دهند. علی ناظمی، معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی در این مراسم با بیان اینکه در گذشته تأمین مالی پروژه ها در قالب تسهیلات و وام به افراد داده می شد، گفت: در دوره جدید فعالیت های صندوق و بقیه نهادهای زیربسط تلاش بر این است که تأمین مالی در قالب سرمایه گذاری صورت بگیرد. وی مهم ترین ویژگی این سک سرمایه گذاری را شریک شدن دولت در سود و زیان حاصل از این پروژه ها دانست و گفت: این امر به این معنی است که بخشی از ریسک را دولت نیز می پذیرد و این امکان را فراهم می کند که بخش خصوصی نوآوری بیشتری داشته باشد.

به گفته ناظمی، این مهم ترین و اصلی ترین ویژگی است که دولت در قالب این تفاهم نامه سعی دارد بدون نظارت مستقیم، بلکه در قالب تأمین مالی بخش خصوصی را همراهی کند.

محمدباقر اثنی عشری، رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای در این نشست گفت: نقش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در حوزه ای سی آی قابل تقدیر است و نباید آن را نادیده گرفت.

با این اشاره مهدی محمدی، دبیر ستاد توسعه فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی اظهار کرد: با همکاری سازمان نصر (نظام صنفی رایانه ای کشور) دنبال این هستیم که اکوسیستم اقتصاد دیجیتال را از تجمع در تهران خارج کنیم.

وی ادامه داد: یکی از اولین حرکت هایی که در این حوزه انجام دادیم، کمک به راه اندازی صندوق های سرمایه گذاری خطر پذیر استانی است که طبق این تفاهم نامه سه مورد از این اجراء، بلکه در لایه سیاست گذاری فرصت مداخله پیدا می کند. محمدی در مورد این موضوع که سرمایه گذاری های سنتی بیشتر دوست دارند سود آنی داشته باشند و ترغیب کردن شان برای ورود به حوزه استارت آپی سخت است، به خبرنگاران گفت: اتفاقاتی در حال رخ دادن است که به نظر می رسد در

رگولاتوری که از سوی ستادهای معاونت علمی اتفاق می افتاده را عملاً به کارگروه های تخصصی سوق دهیم. وی خاطر نشان کرد: با این کار بخش خصوصی نه تنها در لایه اجراء، بلکه در لایه سیاست گذاری فرصت مداخله پیدا می کند. محمدی در مورد این موضوع که سرمایه گذاری های سنتی بیشتر دوست دارند سود آنی داشته باشند و ترغیب کردن شان برای ورود به حوزه استارت آپی سخت است، به خبرنگاران گفت: اتفاقاتی در حال رخ دادن است که به نظر می رسد در

سال های آینده جریان سرمایه گذاری ناگزیر به حضور در صندوق های خطرپذیر می شوند. یکی از این دلایل کاهش جذابیت بازارهای دیگر است و مسأله بعدی جریان موفق شدن استارت آپ های بزرگ است که سیل دیگری از تقاضا را به سمت اکوسیستم استارت آپی به همراه خواهد آورد و باعث جریان سازی می شود.

وی افزود: کاری که ما می توانیم در این شرایط انجام دهیم، مثل کاری است که بقیه دنیا کرده اند. تفاهم نامه چهار جانبه ای که در ادامه به امضا خواهیم رساند، اولین گامی است که بر خواهیم داشت.

دبیر ستاد توسعه فناوری های حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی معاونت علمی تصریح کرد: در تمام دنیا برای تشویق استارت آپ ها یک بوجه مشترک در دست شده که ریسک سرمایه گذاری خطرپذیر را بپذیرفته است. با امضای این تفاهم نامه به عنوان صندوق مشترک بخشی از این ریسک سرمایه گذاران خطرپذیر را می پذیریم. این باعث می شود ریسک کارشان کاهش پیدا کرده و ورود به آن برای بقیه جذاب شود. این تجربه جهانی بوده که ما پالوت آن را در این نمایشگاه آغاز کردیم و ادامه خواهیم داد.

در ادامه تفاهم نامه چهار جانبه ای بین صندوق نوآوری و شکوفایی، سازمان نصر، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران به امضا رسید.

منهای نفت

صرفه جویی دو میلیون دلاری
در یک پروژه

خط فلر واحد پلی پروپیلن ایلام به فلر اصلی پتروشیمی ایلام متصل می‌شود، براین اساس امکان اتصال خط فلر واحد پلی پروپیلن به فلر اصلی پتروشیمی ایلام مورد تأیید و تصویب قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل هلدینگ خلیج فارس، پروژه خرید و نصب فلر زمینی(TEGF) حذف و با مذاکرات صورت گرفته با شرکت نارگان و انجام مطالعات مهندسی توسط این شرکت امکان اتصال خط فلر واحد پلی پروپیلن به فلر اصلی پتروشیمی ایلام مورد تأیید و تصویب قرار گرفت. لازم به ذکر است با حذف این فلر، علاوه بر امکان خانمایی انبار مواد شیمیایی در داخل واحد، صرفه‌جویی قابل توجهی در هزینه‌های دوران بهره‌برداری شامل گاز، بخار، هوا و... اتفاق می‌افتد. با توجه به ظرفیت در نظر گرفته شده برای این فلر، طراحی و ساخت آن در سطح جهانی به عنوان نمونه اولیه محسوب می‌شد و پیش از این خرید و نصب آن علاوه بر ریسک‌های مرتبط، مستلزم صرف هزینه‌های بالغ بر دو میلیون یورو بود. گفتنی است، احداث TEGF توسط طراح پیشنهاد شده بود و مراحل طراحی پایه آن انجام و در مراحل انجام مهندسی تفصیلی و خرید بود.

سودآوری ۱۰۰میلیارد ریالی در پی
بومی سازی گرید جدید پلی پروپیلن

تولید پلی پروپیلن گرید جدید RP801، معادل RP801J هیوسانگ کره نخستین بار در کشور در مجتمع پتروشیمی شازند بومی سازی شد و به تولید انبوه رسید. به گزارش مهر، گرید پلی پروپیلن RP801J شرکت هیوسانگ کره در تولید سرنگ‌های سه تکه از جمله سرنگ انسولین کاربرد داشته و سالانه حدود سه هزار تن مصرف دارد. تولید گرید مشابه RP801J در واحد پژوهش و فناوری مجتمع پتروشیمی شازند تحت فرآیند مهندسی معکوس قرار گرفت و پس از طراحی بسته افزودنی مناسب، شرایط فرآیندی توسط تیم پژوهشی واحد PP، در واحد صنعتی تحت عنوان RP801J برای نخستین بار در کشور بومی سازی به تولید انبوه رسید. امروزه به‌طور معمول جنس سیلندر سرنگ (برل) از پلی پروپیلن و پیستون آن (پلاتجر) از جنس پلی اتیلن است. در سرنگ‌های دارای کیفیت بالا، جنس برل سرنگ از پلی پروپیلن شفاف (خانواده رندوم کوپلیمرهای پلی پروپیلن) است. نمونه تولید شده این گرید در مجتمع پتروشیمی شازند جهت بررسی‌های فنی به تعدادی از شرکت‌های تولید سرنگ در کشور ارسال گردید و نمونه تحت تست سرنگ‌های سه تکه و انسولین قرار گرفت و نتایج حاصل شده تأیید شرکت‌های تولید سرنگ را به همراه داشت. به دلیل تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، این گرید به کشور وارد نمی‌شد که با همت کارشناسان شرکت پتروشیمی شازند دسترسی به دانش فنی تولید آن محقق گردید. سرانه مصرف سالانه سرنگ در کشور حداقل ۱۰ سرنگ می‌باشد و بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که سالانه حدود ۶۰۰ الی ۸۰۰ میلیون سرنگ در کشور مصرف می‌شود و پیش‌بینی می‌گردد پلی پروپیلن سالیانه حدود ۱۰ هزار تن در سال مصرف سرنگ داشته باشد. پس از تولید گرید جدید پلی پروپیلن RP801J در مجتمع پتروشیمی شازند بررسی‌های بازار نشان داد که به غیر از کاربرد این گرید در تولید سرنگ، در صنایع بسته‌بندی تولید ظروف جداره نازک (Thin wall) مصرف بالایی دارد و در حال حاضر نمونه‌ای از این گرید برای یکی از شرکت‌های تولیدکننده ظروف که بعد از انجام تست‌های آزمایشگاهی رضایت خود را از گرید مذکور اعلام داشته، ارسال گردیده است. پیش‌بینی می‌گردد پلی پروپیلن جدید حدود ۲۲۰۰ تن در سال مورد مصرف در ساخت ظروف جداره نازک قرار گیرد. از جمله مزایای تولید این گرید می‌توان به سودآوری حدود ۱۰۰ میلیارد ریالی در سال به خاطر اختلاف قیمت سرنگ انسولین داخلی و خارجی و ورود به بازار ظروف جداره نازک اشاره کرد.

ایجاد صنایع کوچک پایین دستی پتروشیمی
در چابهار نیازمند سرمایه گذاری است

مدیرکل بندار و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه ۱۱ قرارداد سرمایه گذاری در بندر چابهار در حال انعقاد است، گفت: ایجاد صنایع کوچک پایین دستی پتروشیمی از جمله فرصت‌های سرمایه گذاری کلان چابهار هستند که نیازمند حضور سرمایه و شرکت‌های بزرگ داخلی است. به گزارش ایرنا، بهروز اقاایی تصریح کرد: متقاضیان سرمایه گذاری در بندر چابهار بیشتر شده و امیدواریم با توجه به افزایش ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه در این بندر تجار و بازرگانان نیز از مزیت‌ها و فرصت‌های سرمایه گذاری بیشتر استفاده کنند. مدیرکل بندار و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: مشارکت در فاز دوم طرح توسعه بندر شهید بهشتی، ساخت ترمینال نفتی و پتروشیمی، ساخت انبار کالاهای خشک، ایجاد مخازن فرآورده‌های نفتی و خوراک‌ها، انبار روپاز و محوطه ترمینال و اسکله مسافری در یابی، مراکز رفاهی و خدماتی، محوطه‌های نگهداری اجستیک کانیتیر، کارخانه کشتی سازی و اوراق کشتی، ایجاد مرکز خدمات رسانی به کشتی‌ها (تعمیرات)، آذوقه و سوخت رسانی و ایجاد صنایع کوچک پایین دستی پتروشیمی از جمله فرصت‌های سرمایه گذاری کلان چابهار هستند که نیازمند حضور سرمایه و شرکت‌های بزرگ داخلی است. وی ساخت سیلوی غلات، خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، صنایع غذایی مرتبط با صنعت شیلات، صنایع محصولات کشاورزی، تولید انرژی، صنایع فلزی و فولاد، پردازش مواد معدنی و کانی، ایجاد پایانه ویژه ترانزیت و سواپ فرآورده‌های نفتی، ساخت مجتمع‌های تخصصی و سردخانه‌ای به منظور صادرات و واردات کالای فاسدشدنی، خدمات بانکی، ایجاد مرکز توزیع کالای صادراتی به کشورهای همسایه، مجتمع کارگاهی تعمیرات استراتژیک و غیر استراتژیک، جمع‌آوری مواد زائد و تصفیه آب کشتی‌ها، ساخت کارخانه آرد، کارخانجات ملزومات بسته‌بندی و کارخانه خوراک دام و طیور را از دیگر فرصت‌های سرمایه گذاری در بندر چابهار عنوان کرد.

اخبار پالایش

۱۷۰ نماینده خواستار تحویل
۴ میلیون تن قیر شدند

۱۷۰ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای از رئیس جمهوری خواستند که نسبت به تحویل چهار میلیون تن قیر به ارزش ریالی ۶۰ هزار میلیارد ریال به دستگاه‌های ذی‌ربط اقدام کند. به گزارش ایرنا، در این نامه که توسط احمدی امیرابادی قراعاتی، عضو هیأت رئیسه مجلس در جلسه علنی دیروز (دوشنبه) مجلس شورای اسلامی قرائت شد، خطاب به رئیس جمهوری آمده است: ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی در راستای ایفای وظیفه نمایندگان خود در اجرای بنده تبصره ۱ ماده واحده قانون بودجه ۹۸ کل کشور که شرکت ملی نفت ایران را مکلف به تحویل حداقل چهار میلیون تن قیر به ارزش ریالی حداکثر ۶۰ هزار میلیارد ریال از محل دریافتی‌های خود بابت سهم دولت از محل فروش میعانات گازی و نفت خام به پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌های داخلی نموده است از رئیس جمهوری درخواست داریم با توجه به گذشت چهار ماه از ابتدای سال، دستور فرمایند نسبت به اجرای دقیق هر قانون نسبت به تحویل آن به دستگاه‌های ذی‌ربط در بندهای مختلف تبصره ۱ مشخص شده، اقدام شود تا مردم بهر شریف در شهرها و روستاهای مختلف از خدمات نظام جمهوری اسلامی ایران بهره‌مند شوند.

معاون وزیر نفت تأکید کرد

ضرورت حرکت به سمت تجاری سازی دانش فنی در پتروشیمی

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، افزود: دارا بودن روحیه پژوهشی و تغییر و تحول در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی سبب خواهد شد دستاوردهای ارزشمندی در صنعت پتروشیمی کشورمان تحقق یابد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ضمن بازدید از سالن‌ها و آزمایشگاه‌های پلیمری، غشایی، فعالیت‌های گروه فناوری- شیمیایی و توسعه محصول و گروه کاتالیست‌ها و متانول در جریان اقدام‌های شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی به‌ویژه در بخش‌های تجاری سازی دانش فنی، مشارکت و همکاری‌های این شرکت در بخش‌های داخلی و بین‌المللی و دستاوردهای دانش فنی قرار گرفت.

همواره باید نگاهی رویه جلو، همگام با تغییر و تحول داشته باشید. وی با ابراز رضایت از روند ساخت واحد تولید کاتالیست متانول سنتز برای پتروشیمی سیلان ادامه داد: امیدواریم با توجه به روند مثبت فعالیت‌های در حال انجام، کاتالیست تولیدی از سوی شرکت پژوهش و فناوری در مود مقرر به پتروشیمی سیلان تحویل داده شود.

محمدی با اشاره به ضرورت حرکت به سمت تجاری سازی دانش فنی فرآیندها گفت: شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی به منظور توسعه دانش فنی تبدیل متانول به پروپیلن (PVM) باید به سمت تدوین مهندسی پایه حرکت کند و صنعت پتروشیمی با توجه به حجم بالای متانول تولیدی، نیاز مبرمی به این دانش فنی دارد.

پتروشیمی و ضرورت صیانت از این برند ارزشمند تأکید کرد. محمدی با تأکید بر نگاه حمایتی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از مجموعه پژوهش و فناوری پتروشیمی، گفت: باید امسال و سال‌های آینده گام‌های قابل توجهی در زمینه همکاری این شرکت و صنعت پتروشیمی برداشته شود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه نگاه پژوهشگران و کارشناسان شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی باید به سمت پویایی و حرکت باشد، افزود: با توجه به حجم فعالیت‌های علمی و پژوهشی در حال انجام،

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی بر لزوم تجاری سازی و توجه به الگوی کسب‌وکار در فعالیت‌های شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی تأکید کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بهزاد محمدی در بازدید از مرکز تهران شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی اظهار کرد: فعالیت‌های این شرکت باید هدفمند و همسو با روند توسعه صنعت پتروشیمی باشد.

شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی را یک برند ارزشمند معرفی و بر نقش مهم این شرکت در تأمین نیاز دانش فنی فرآیندها و کاتالیست‌های مورد استفاده در مجتمع‌های



علی‌رغم فشار تحریم‌ها

صادرات پتروشیمی ایران به سه قاره ادامه دارد



از این نظر ارزش دودرصد رشد را نشان می‌دهد. مدیرکل گمرک پارس جنوبی مقاصد اصلی صادراتی ایران از این گمرک را هند، موزامبیک، آفریقای جنوبی، ازبکستان، آذربایجان، ارمنستان،

گرجستان و امارات دانست و ادامه داد: صادرات زمینی از این گمرک به کشورهای عراق، افغانستان و ترکیه نیز در جریان بوده و همچنین کشورهای چین، رومانی، قرقیزستان، تایلوان،

مدیرکل گمرک پارس جنوبی با اشاره به روند تجارت خارجی از این گمرک، گفت: یک میلیون و ۵۷۰ هزار تن صادرات غیرنفتی به ارزش بالای ۷۰۰ میلیون دلار از گمرک پارس جنوبی به مقصد سه قاره دنیا در خردادماه امسال انجام شده است. به گزارش ایرنا، احمد پورحیدری، مدیرکل گمرک پارس جنوبی با بیان این مطلب ادامه داد: خردادماه امسال در مجموع ۱۰ هزار تن کالا از این گمرک وارد کشور شده که ارزشی ۴۳۰ میلیون دلاری دارد. وی با اشاره به اینکه حجم واردات در خردادماه امسال از نظر ارزش ۲۹۰ درصد بیشتر از خردادماه سال ۹۷ بوده است، افزود: مبدأ واردات کالا به ایران بیشتر کشورهای ایتالیا، آلمان، چین، امارات، اسپانیا و کره جنوبی بوده است. پورحیدری بیشترین واردات را مربوط به شیر آلات گازی، اتصالات کوره، لوله، تلمبه‌های توزیع سوخت، اجزا و قطعات توربین گازی و خازن‌های ثابت برقی عنوان کرد.

وی افزود: در زمینه صادرات غیرنفتی از این گمرک که شامل محصولات پتروشیمی به جز میعانات گازی می‌شود، در خردادماه سال جاری یک میلیون و ۵۷۰ هزار تن صادرات به ارزش بالای ۷۰۰ میلیون دلار صورت گرفته که از نظر وزنی ۲۲ درصد

مدیرعامل شرکت پترول مطرح کرد

استفاده از خوراک پتروشیمی‌ها برای ایجاد اشتغال پایدار در مناطق محروم

شرکت از جایگاه استراتژیکی بالایی برخوردار است و به دلیل ویژگی‌های منحصربه‌فرد و آخرین حلقه ارزش تولیدات ایلام نقش به‌سزایی دارد. به گفته وی این شرکت منشأ و مبدا بهره‌برداری از آخرین حلقه ارزش الفین است. گفتنی است؛ اسرسم تدوین و معارفه سرپرست شرکت پترو ایرانیان با حضور مدیرعامل شرکت گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان برگزار شد و در این جلسه از زحمات مسعود شفیعی تحلیل و محمود هاشم‌زاده به عنوان سرپرست جدید این شرکت معرفی شد.

این مجموعه هر چه با نشاط‌تر پیش رفت. مدیرعامل شرکت گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان با اشاره به طرح مطالعاتی پارک پلی‌پروپیلین، گفت: همزمان با ساخت واحدهای بالادستی قصد داریم از خوراک این پتروشیمی‌ها برای تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد اشتغال پایدار به ویژه در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته بهره‌نما خواهد شد. کریم پورقرد، معاونت مالی و سرمایه‌گذاری پترول شرکت پتروایرانیان نیز از این شرکت به عنوان شرکتنی استراتژیک در زنجیره ارزش تولید در غرب کشور یاد کرد و گفت: این

تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد اشتغال پایدار به ویژه در مناطق محروم و کمتر توسعه‌یافته خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پتروشیمی خلیج فارس، رسول اشرف‌زاده، با تأکید بر بستر سازی مناسب انجام شده در شرکت پترو ایرانیان، ادامه داد: امیدوارم با بازنگری ساختار سازمانی به سمت چابک‌سازی سازمان حرکت کنیم. به گفته او با کمک و حمایت هیأت‌مدیره و کارکنان ضمن حفظ ارزش‌های انسانی و نگاه ارزشی حاکم بر شرکت می‌توان فضای همدلی و همکاری ایجاد کرد و در مسیر توسعه و پیشبرد اهداف



مدیرعامل شرکت گروه پتروشیمی سرمایه‌گذاری ایرانیان از برنامه این شرکت برای استفاده از خوراک پتروشیمی‌ها همزمان با ساخت واحدهای بالادستی برای

آگهی تجدید مزایده عمومی

سازمان مهندسی اجرایی و تأسیسات نزاچا در نظر دارد نسبت به اجاره کارگاه تولید شن و ماسه تحت اختیار خود واقع در اراضی هفت جوی کرج به‌مدت ۱۲ ماه شمسی به‌شرح ذیل اقدام نماید.

ردیف	موضوع مزایده	مبلغ اجاره ماهیانه (پایه) به ریال	میزان سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	اجاره کارگاه تولید شن و ماسه واقع در هفت‌جوی کرج	۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۱۰,۰۰۰,۰۰۰

دستگاه مزایده‌گزار: سازمان مهندسی اجرایی و تأسیسات نزاچا (دایره امور پیمان‌ها و رسیدگی)

مدت زمان خرید اسناد: از روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۱ لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۵/۰۶

محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: تهران، خیابان کارگر شمالی، تقاطع دکتر فاطمی، نبش فاطمی غربی، دایره امور پیمان‌ها و رسیدگی، شماره تماس: ۶۶۹۴۳۳۹، ۶۶۹۴۳۳۵

سایر توضیحات: سپرده شرکت در مزایده به طریق ارایه ضمانتنامه بانکی معتبر یا چک تضمینی (رمزدار) می‌باشد، مدت اعتبار پیشنهادات می‌بایست سه‌ماه از آخرین تاریخ مهلت پیشنهادات معتبر باشد.

سازمان مهندسی اجرایی و تأسیسات نزاچا نسبت به رد یا قبول پیشنهاد مزایده‌گران مختار است.

واریز مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال بابت خرید اسناد مزایده به‌حساب شماره ۶۱۵۸۸۰۰۱۸۴۳۰۷ بانک سپه شعبه جلالیه تهران، به‌نام عواید داخلی دارایی سازمان مهندسی اجرایی و تأسیسات نزاچا و ارایه اصل رسید به فروشنده اسناد مزایده

* هزینه نشر آگهی به‌عهده برنده مزایده می‌باشد.

سازمان مهندسی اجرایی و تأسیسات نزاچا

انرژی نفت و نیرو

واگذاری یک پروژه در میدان «یاران جنوبی» براساس مناقصه

گروه انرژی | مناقصه مزایده

میدانین مشترک غرب کارون یکی از اولویت های مهم در صنعت نفت محسوب می شود که برنامه ریزی هایی مدون برای توسعه و افزایش ظرفیت نفت تولیدی از این میدان صورت گرفته است. میدان یاران شمالی و جنوبی با قرار گرفتن در مجاورت سایر میدانین مهم این منطقه نقش مهمی در افزایش سبید تولیدات نفت دارند. براساس سیاست وزارت نفت قرار بر این است که دو میدان مذکور به صورت یکپارچه توسعه یابند و با توجه به اهمیت از دیاد برداشت نفت در این میدان، استفاده از روش های از دیاد برداشت مبتنی بر فناوری روز همواره مورد توجه بوده است. این امر در شرایطی صورت می گیرد که مسؤولان و مجریان در بخش نگهداشت تولید و از دیاد برداشت نیازمند استفاده از فناوری های نوین هستند.

این در حالی است که اواخر سال گذشته شش حلقه چاه جدید در میدان نفتی یاران جنوبی به مدار تولید افزوده شد. نکته حائز اهمیت در این جریان براین مبنا بوده است که همه عملیات مربوطه از سوی شرکت های ایرانی انجام شد که در نهایت این موضوع سبب ایجاد اشتغال برای متخصصان داخلی به ویژه نیروهای بومی و همچنین افزایش ظرفیت تولید نفت خام از این میدان مشترک شد. اما باید اذعان کرد که استفاده از پتانسیل های بازار داخلی فقط محدود به این جریان نمی شود. به تازگی استفاده از تفکیک گر سیار (MOS) در دستور کار طرح توسعه میدان نفتی یاران جنوبی قرار گرفته است. حال قرار است توپ اجرای آن از طریق مناقصه به یکی از شرکت های ایرانی واگذار شود.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از

شرکت مهندسی و توسعه نفت، همایون کاظمینی، سرپرست طرح توسعه میدان نفتی یاران جنوبی از استقرار و راه اندازی تفکیک گر سیار (MOS) در طرح توسعه این میدان خبر داد و گفت: با توجه به مطالعات انجام شده در راستای تولید بهینه و حداکثری نفت از چاه های تولیدی این میدان مشترک، استفاده از این سامانه در دستور کار قرار گرفته است.

وی اظهار کرد: در شرایطی که چاه از فشار لازم برای ارسال به واحد بهره برداری برخوردار نیست، پس از نصب دستگاه در محل ایمن و بستن اتصالات، جریان نفت به سمت تفکیک گر هدایت و پس از برخورد با سینی پخش کننده، گاز به سمت بالا و نفت به جهت پایین جریان می یابد و پس از تثبیت نفت، تلمبه روشن و سطح نفت به وسیله شیر خود کار خروجی تنظیم و کنترل می شود.



همه چیز درباره حذف قبوض کاغذی برق از دوماه دیگر

شود. سپس شناسه قبض منزل جدید خود به همراه ستاره یک را مجدد پیامک کند.

اگر مشتری یک چند قبض برق دارد می تواند شناسه همه را به صورت جداگانه به همراه ستاره یک (۱) به شماره مذکور پیامک کند. در حال حاضر برای حدود یک میلیون مشترک که شماره همه آنها موجود است به صورت موازی هم قبض کاغذی و هم قبض به صورت پیامک ارسال می شود.

مشترکان فعلا منتظر پاسخ نباشند

البته مشترکان نباید بلافاصله منتظر دریافت پاسخ از طریق پیامک باشند. پس از آنکه راستی آزمایی صورت گرفت، توانایی به مشترکانی که اطلاعات آنها تأیید شده است پیامکی برای ادامه کار ارسال خواهد کرد.

حذف قبض کاغذی توسط دو شرکت توزیع برق

در این راستا، هادی مدقق، مدیر کل دفتر مدیریت مصرف و خدمات مشترکین توانیر بیان اینکه طرح حذف قبض کاغذی برق حدود دو ماه است که آغاز شده، اظهار کرد: این مورد به مشترکان اطلاع رسانی می شود. برای مثال

خود باید انجام دهند، اینگونه توضیح داده شده که روش های متنوعی برای ثبت شماره همراه مشترکین در سامانه های صدور قبض از سوی شرکت های توزیع نیروی برق در استان ها اعلام شده است. همچنین همه مشترکان در سطح کشور می توانند با ارسال ۱۰ شماره قبض به سرشماره ۱۵۲۱/۲۰۰۰ نسبت به ثبت شماره همراه خود در سامانه صدور قبض کشور اقدام کنند. این اقدام باید با شماره همراهی انجام شود که مسؤلیت پرداخت صورت حساب برق را بر عهده دارد یعنی مالک، مستأجر یا هر فرد دیگری که مسؤلیت صورت حساب برق از سوی مالک به وی واگذار شده است. پس از آن راهنمایی لازم در قالب پیامک در اختیار مشترک قرار خواهد گرفت.

پیش از این نیز حسین صوری در این مورد توضیح داده بود: مشترک باید شماره شناسه خود را به همراه ستاره یک (۱) به شماره ۱۵۲۱/۱۰۰۰ پیامک کند. چنان چه فردی هم مالک خانه نیست و مستأجر است، بعد از آنکه از محل مورد نظر نقل مکان کرد، باید شناسه قبض به همراه ستاره دو را به همان شماره پیامک کند تا فرآیند ارسال قبض آن شماره شناسه متوقف

وزارت نیرو، عزم خود را برای حذف قبوض کاغذی جزم کرده و طبق طرحی که برای این منظور در نظر گرفته شده است، مشترکان برق سراسر کشور از ابتدای مهرماه قبض کاغذی دریافت نخواهند کرد. به گزارش ایسنا، حذف قبوض کاغذی در راستای سیاست های دولت الکترونیک و جزء برنامه های وزارت نیرو قرار گرفت و قرار است به مرور زمان قبض کاغذی حذف شده و اطلاعات قبض به صورت پیامک و سایر درگاه ها مانند همراه برق و... به اطلاع مشترک برسد. بر این اساس طرح ملی قبض سبز ۱۹ خردادماه توسط وزیر نیرو رونمایی و فرآیند حذف قبوض کاغذی در سراسر کشور به صورت رسمی آغاز شد. براساس طرح حذف قبوض کاغذی برق، به جای این قبوض اطلاعات مربوط به مصرف و صورت حساب برقی مصرفی مشترکین به صورت الکترونیکی در اختیار آنها قرار می گیرد. پیش بینی میزان صرفه جویی سالیانه از محل حذف کاغذ و سایر ملزومات مورد نیاز حداقل ۱۵۰ میلیارد تومان در کشور برآورد می شود.

چگونه باید با قبض کاغذی خداحافظی کرد؟

در مورد اقدامی که مشترکان برای حذف قبوض کاغذی برق



کیوسک اخبار

موافقت هیأت دولت با افزایش سرمایه شرکت نفت



هیأت وزیران با پیشنهاد وزارت نفت مبنی بر افزایش سرمایه شرکت ملی نفت ایران از محل اندوخته سرمایه ای موافقت کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، هیأت دولت در جلسه ای به ریاست دکتر حسن روحانی، رئیس جمهور، با پیشنهاد وزارت نفت مبنی بر افزایش سرمایه شرکت ملی نفت ایران از محل اندوخته سرمایه ای تا سقف مبلغ یک میلیون و ۲۸۴ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال منقسم به ۱۲۸ میلیون و ۴۸۶ هزار سهم ۱۰ میلیون ریالی موافقت کرد. هیأت وزیران همچنین با هدف راهبری توسعه سواحل کرمان و به منظور بهره برداری کامل از استعدادهای سواحل جنوب شرقی کشور، بهره مندی جامعه محلی و استفاده از سرمایه ها و فرصت های بین المللی، تشکیل شورای توسعه سواحل کرمان را به تصویب رساند. هیأت دولت در ادامه، آئین نامه اجرایی مربوط به تعیین فهرست و میزان عوارض کالاهایی را که مصرف آنها منجر به تولید پسماند مخرب محیط زیست می شود، تصویب کرد. منابع در آمدی حاصل از این آئین نامه برای باز یافت پسماندهای حاصل از کالاهای مزبور (ایجاد تأسیسات منطقه ای تبدیل پسماند به مواد و انرژی) با اولویت مشارکت بخش غیردولتی (حداقل مشارکت بخش غیردولتی ۶۰ درصد) تخصیص داده می شود تا براساس نرخ هزینه مدیریت پسماند هزینه شود.

اجرای ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال گاز تا پایان امسال

مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران از قرار گرفتن طرح احداث ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال گاز در دستور کار این شرکت خبر داد و گفت: راه اندازی ایستگاه های تقویت فشار گاز روی خطوط نیز از مهم ترین برنامه های این شرکت است. به گزارش ایسنا، بهرام سلواتی درباره پروژه های خطوط انتقال گاز که از ابتدای سال تاکنون به بهره برداری رسیدند، گفت: تأسیسات تقویت فشار گاز دیلم و کوهدشت و خورموج از جمله پروژه هایی هستند که تاکنون راه اندازی شده اند، ضمن آنکه ایستگاه کنترل فشار گاز در استان نیز اردیبهشت ماه امسال به بهره برداری رسیده است. وی از راه اندازی اولیه خط رابط سایت ۲ و ۱ پارس جنوبی خبر داد و افزود: این خط تزریق گاز شده و در حال انجام مراحل تکمیلی است و با نصب لایچر و ریسور به زودی به بهره برداری کامل می رسد. سلواتی درباره پروژه های در آستانه بهره برداری و تزریق گاز توضیح داد: پروژه هگلان - سقز به طول ۱۲۴ کیلومتر در آستانه بهره برداری است تا پس از آن مشکل کمبود گاز و افت فشار این مناطق در فصول سرد سال به طور کامل برطرف شود، ضمن آنکه پروژه های کام فیروز و بیرم نیز در آئینده نزدیک به بهره برداری می رسند. افزون بر این، راه اندازی تأسیسات تقویت فشار گاز اهواز، دیلم، حسینیه، پیدلند و کوهدشت و همچنین بهره برداری از تأسیسات گاز چین، سمنان، دشت، آب پیش، صفاشهر و فراسهند نیز در برنامه سال ۹۸ شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران قرار دارند. مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، گسترش چتر گازرسانی در سیستم و بلوچستان، تکمیل پروژه زاهدان - دوراهی دشتک، آغاز عملیات اجرایی پروژه های زاهدان - خاش، خاش - میرجاوه و دوراهی دشتک - زابل را از دیگر طرح های در دست اقدام شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران اعلام کرد و ادامه داد: سیستم پیکیری و در عین حال، در زمینه بهره گیری از فناوری های ژئوگردد، مانند مراکز بهره برداری و بیجار و کرمان، مأمورسرای جهرم، خواران و صفاشهر و اسکله بندر طاهری از جمله طرح های مهم این شرکت تا پایان امسال است. وی از تدوین راهبردهای برای بهبود و ارتقای شفاف سازی و ایجاد فرصت های برابر، بهبود فرآیندهای موجود برای کاهش زمان و ورود به بازارهای جهانی به منظور استفاده بهینه از توان صنعت گاز خبر داد و اظهار کرد: استفاده از فناوری ها و روش های جدید به منظور کاهش هزینه و حفظ محیط زیست با جدیت در دست پیگیری است و در عین حال، در زمینه بهره گیری از فناوری های ژئوگردد، جرنقیل های کابلی، لوله هایی با گرید مناسب و قابل تولید توسط شرکت های داخلی، جوشکاری اتوماتیک و الگوهای جدید تعیین حریم خطوط لوله نیز به پیشرفت های خوبی دست یافته ایم.

افزایش قیمت نفت به دلیل تنش در خاور میانه و لبی

قیمت شاخص نفت خام برنت دیروز (دوشنبه، ۳۱ تیرماه) به ۶۳ دلار و ۳۲ سنت و قیمت شاخص دبیلیوتی ای آمریکا به ۵۶ دلار و ۱۰ سنت رسید. به گزارش شانا به نقل از خبرگزاری رویترز، قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت در روز جمعه (۲۸ تیرماه) ۶۲ دلار و ۴۷ سنت و قیمت شاخص دبیلیوتی ای آمریکا ۵۵ دلار و ۶۳ سنت بود. نگرانی درباره اختلال در عرضه نفت از منطقه خاور میانه و همچنین تعطیلی بزرگترین میدان نفتی لبی، در زمینه بهره گیری از فناوری های ژئوگردد، ادوارد مویا، تحلیلگر مؤسسه اوایان دی گفت: افت تقاضای جهانی و افزایش ذخیره سازی در آمریکا به ایجاد جو کاهش قیمت در بازار نفت کمک کرده، اما این مسأله ممکن است ادامه نداشته باشد، زیرا تنش ها در خلیج فارس همچنان بالاست.

بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی هریس روی مدار می آید

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: بخش گاز نیروگاه سیکل ترکیبی هریس استان آذربایجان شرقی به ظرفیت ۳۱۰ مگاوات هفته آینده وارد مدار خواهد شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، محسن طرز طلب با اشاره به بازدید امروز خود از مراحل نهایی احداث نیروگاه سیکل ترکیبی هریس در استان آذربایجان شرقی، گفت: براساس برنامه ریزی صورت گرفته بخش گاز این نیروگاه به ظرفیت ۳۱۰ مگاوات هفته آینده وارد مدار خواهد شد. وی با اشاره به پیشرفت ۸۴ درصدی ساخت این نیروگاه، ادامه داد: بخش بخار این نیروگاه نیز به ظرفیت ۱۸۰ مگاوات پیک تابستان سال آینده به بهره برداری خواهد رسید. گفتنی است: نیروگاه سیکل ترکیبی هریس از نوع راندمان بالا به ظرفیت کل ۴۹۰ مگاوات در استان آذربایجان شرقی در حال احداث است.

جناب آقای مجید بوجارزاده

انتصاب شایسته حضرت تعالی را به عنوان رئیس روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران تبریک عرض نموده و توفیق روزافزون جنابعالی را از خداوند متعال خواستاریم.

روزنامه «مناقصه»

پرداخت حق الکشف به مرزبانان و توزیع سوخت در ۹ استان مرزی از طریق تعاونی ها



وزیر کشور از پرداخت حق الکشف به مرزبانان در صورت تأیید رئیس جمهوری خبر داد. به گزارش ایسنا، رحمانی فضلی در حاشیه نشست توسعه شرق و غرب که با حضور استانداران مرزی در محل وزارت کشور برگزار شد، گفت: در جلسه پیشنهادی مطرح و تصویب شد که باید رئیس جمهور آن را تأیید کند. این پیشنهاد برای تقویت بنیه امنیتی در مناطق مرزی و تشویق مرزبانان، نیروی نظامی مرزبانان و امنیتی بود که بااستحقاق حق الکشف هایی را برای این افراد ببینیم و متناسب با آن، نحوه ارائه حق الکشف ها نیز باید در جهت تقویت امنیت باشد. به گفته وزیر کشور، موضوع سوخت نیز از مسائل بسیار مهمی است که در جلسات قبل تصمیمات خوبی برای آن گرفته شد. این تصمیمات امروز گزارش شد که براساس آن سوخت در ۹ استان مرزی که در شرق و غرب کشور واقع هستند، با هماهنگی وزارت نفت در اختیار تعاونی ها و مسؤولین منطقه قرار می گیرد و آنها با قیمت های مناسب این سوخت را به طرف مرز صادر می کنند و از محل درآمدهای آن هم در جهت پرداخت کمک های نقدی به مردم این مناطق تا شعاع ۲۰ کیلومتری هم تقویت زیرساخت ها مدارس و در برخی مناطق حتی توزیع شیر برای دانش آموزان از این محل اختصاص داده شود. وی تصریح کرد: امروز تقاضای این بود که هم سهمیه سوخت بنزین اضافه شود و هم در خصوص گازوئیل نیز متناسب با همین روشی که در بنزین عمل شده، عمل شوند. بنابراین با وزارت نفت صحبت خواهیم کرد و اگر بتوانیم با آنها توافق داشته باشیم اقدام خوبی برای مبارزه با قاچاق سوخت در این مناطق است. زیرا در این مناطق سوخت قاچاق می شد و با این روش توانستیم ۵۰ درصد سوخت را از مبادی رسمی با مجوز و قیمت های مناسب صادر کنیم که اثر آن بر مردم منطقه است.